[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 20.12.2023                                                                                            № 270
ст-ца Стародеревянковская

Об утверждении нормативов потребления твердого топлива в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении  Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», законом Краснодарского края от 25 июля 2007 года № 1299 – КЗ «О региональных стандартах оплаты жилищного помещения и коммунальных услуг в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 24 Устава Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л :

1. Утвердить норму расхода каменного угля для отопления 1 м2  жилого помещения в размере – 8,76 кг. в месяц.

2. Утвердить норму расхода для отопления 1 м2  жилого помещения дровами в размере – 0,027 м3. в месяц.

3.  Утвердить норму расхода дров на растопку бытовых котлов и печей для отопления 1 м2  жилого помещения в размере – 0,006 м3.. в месяц.

4.  Отменить решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 18.03.2009 г. № 17 «Об установлении нормативов потребления твердого топлива на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 2009 год».

5. Отменить решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 21.11.2023 г. № 262 «Об установлении нормативов потребления твердого топлива на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района».

6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности (Алтухов).
7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Стародеревянковского  сельского
поселения Каневского района                                                                И.Ю. Власенко
Председатель Совета Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                                     А.П.Ягнюк